
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2015/031

Zápis
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného v úterý 30. června 2015 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Josef Bartůněk, Jaroslav Čech (přišel v průběhu projednávání 2. bodu), Marcel Fiala, Tomáš Kubále, Zdeněk
Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:33 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněném na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. června do 30. června 2015.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Marcela  Fialu  a  Zdeňka  Kubáleho  a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 31/2015
zastupitelstvo  obce  určuje  ověřovateli  zápisu  Marcela  Fialu  a  Zdeňka  Kubáleho  a  zapisovatelem  Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Byly vzneseny
návrhy na doplnění a doplněny jako body 10 – 15. Bod 10 navrhl zastupitel Stanislav Šmejkal, body 11 a 12 zastupitel
Josef Bartůněk, body 13, 14 a 15 občan Bzové, který odmítl souhlas se zpracováním osobních údajů, tudíž nebude v
zápise identifikován. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 32/2015
zastupitelstvo obce schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Závěrečný účet za rok 2014
  4) Účetní závěrka za rok 2014
  5) Rozpočtová opatření 6/2015
  6) Nákup vybavení
  7) Vyřazení softwaru
  8) Příspěvky spolkům
  9) Prodej pozemků – předzahrádky, směna pozemků
10) Smlouva o právu k provedení stavby
11) Cena cedule
12) Zápisy ze schůze
13) Komunikace Bzová – Běleč
14) Lípy na střelnici
15) Zarostlá silnice mezi čp. 5 a čp. 6 ve Bzové

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3) Závěrečný účet za rok 2014

Starosta připravil závěrečný účet obce za rok 2014. Závěrečný účet byl vyvěšen v souladu se zákonem od 15. června 2015
a je vyvěšen i  v době jednání zastupitelstva. Závěrečný účet má 52 stran a jeho součástí  je i zpráva o přezkoumání
hospodaření obce za rok 2014 krajským úřadem. Protože byly v hospodaření nalezeny chyby, navrhl starosta přijmout
následující opatření k nápravě:

1. Obec Běleč bude vytvářet inventurní soupisy v souladu s metodickými pokyny Jihočeského kraje.
2. Obec  Běleč  již  nezahrne  do  financování  předpokládané  příjmy,  ale  výhradně  prostředky,  které  bude  mít  v  době
schvalování na účtu a v předpokládaných výdajích nebudou využity.
3. Písemná zpráva přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb bude odesílána v termínech dle zákona.

K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 33/2015
zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Běleč za rok 2014,
zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad,
zastupitelstvo obce přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Běleč za rok 2014.

4) Účetní závěrka za rok 2014

Starosta připravil účetní závěrku za rok 2014. Rozvaha, výsledovka, příloha a výkaz plnění rozpočtu byly zveřejněny jako
součást  závěrečného  účtu  za  rok  2014.  K účetní  závěrce  nebyly  vzneseny žádné  připomínky. Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 34/2015
zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Běleč za rok 2014.

5) Rozpočtová opatření 6/2015

Starosta připravil rozpočtovou změnu číslo 6/2015. Z rozpočtové rezervy byly navýšeny prostředky na dokončení hřiště v
Bělči (12 000 Kč) a na žaluzie do klubovny pro děti (20 000 Kč). Drobné přesuny v rámci paragrafů zajišťují nezbytné
přesuny v celkové částce 6 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 32 000,00 Kč
3419 5139 Tělovýchovná činnost Materiál + 12 000,00 Kč
3421 5139 Volný čas mládeže Materiál + 20 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 32 000,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 32 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
3392 5169 Zájmová činnost Služby + 5 000,00 Kč
3392 5175 Zájmová činnost Pohoštění - 5 000,00 Kč
3419 5169 Tělovýchovná činnost Služby + 200,00 Kč
3419 5171 Tělovýchovná činnost Opravy a udržování - 200,00 Kč
5512 5019 Požární ochrana Refundace platů + 1 040,00 Kč
5512 5039 Požární ochrana Refundace pojistného + 360,00 Kč
5512 5139 Požární ochrana Materiál - 1 400,00 Kč

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 35/2015
zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 6/2015– zvýšení a snížení výdajů o 32 000 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 6 600 Kč.

6) Nákup vybavení

Starosta předložil nabídku od Marcela Fialy na zakoupení a montáž žaluzií do klubovny pro děti a do kanceláře OÚ. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Marcel Fiala je v případě nákupu žaluzií ve střetu
zájmů.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 36/2015
zastupitelstvo obce schvaluje nákup a montáž lamelových žaluzií  v ceně 22.266 Kč od firmy Marcel  Fiala, IČ
48251631.

Starosta navrhl zakoupit fotopast v ceně do 9 000 Kč kvůli eliminaci nezákonných jevů – monitoring černých skládek
apod. Proti nákupu fotopasti se postavil zastupitel Josef Bartůněk. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 37/2015
zastupitelstvo obce schvaluje nákup fotopasti za cenu do 9000 Kč

7) Vyřazení softwaru

Starosta navrhl vyřadit starý účetní software, který obec již nepoužívá a neplatí z něj po dohodě s majitelem licence
udržovací poplatky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 38/2015
zastupitelstvo obce vyřazuje z užívání nehmotný majetek inventární číslo 2002-005 (Software – WinUCR) v ceně
16.621,50 Kč a inventární číslo 2007-004 (Software – WinPOK) v ceně 9.998,38 Kč

8) Příspěvky spolkům

Podle poslední metodiky je možno poskytovat spolkům dary jako v minulých letech. Přítomný občan Bzové nesouhlasí s
poskytováním darů, spolky si podle jeho názoru mají peníze na činnost vydělat samy. Zdeněk Kubále po ověření, že tento
způsob  rozdělování  prostředků  spolkům funguje  od  roku  2011,  chce  zachovat  současný  systém podpory  spolků  a
přítomného občana ujistil, že spolky, kterých je členem nebo za které vystupuje, nemusí o podporu obce žádat. Proběhla
diskuse o možnosti  čerpání  prostředků z dotačních programů jak krajských,  tak národních.  Zastupitelé  se  shodli,  že
spolky budou o peníze písemně žádat a kromě informací o spolku budou v žádosti uvádět účel poskytnutých prostředků,
který bude moci v souladu se zákonem kontrolovat kontrolní výbor zastupitelstva obce. Starosta připraví formulář žádosti
a rozešle jej spolkům. Schválené prostředky jsou limity, které je zastupitelstvo ochotno poskytnout, konečné částky budou
schvalovány po obdržení žádostí. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 39/2015
zastupitelstvo obce schvaluje limity pro poskytnutí příspěvku na činnost organizacím:

Sbor dobrovolných hasičů Běleč ve výši 20.000 Kč,
Maškary – divadelní ochotnický spolek Běleč ve výši   4.000 Kč,
Myslivecké sdružení Běleč ve výši   4.000 Kč,
Sportovně střelecký klub Bzová ve výši   4.000 Kč,
Jezdecký klub Mladá Vožice ve výši   2.000 Kč,
Diakonie ČCE – středisko Rolnička ve výši 18.000 Kč,

s tím, že poskytnutí příspěvku bude případně schváleno na základě písemné žádosti.

9) Prodej pozemků – předzahrádky, směna pozemků

Starosta navrhuje upravit usnesení č. 91/2014 ze dne 14. srpna 2014 o směně pozemků z důvodu nesprávné formulace ve
věci daně z převodu nemovitostí, dnes daně z nabytí nemovitých věcí.  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 40/2015
zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parcelní číslo KN 1161/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 450 m2,
v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice ve vlastnictví  obce za pozemek parcelní  číslo KN 1699/52,  ostatní
plocha, silnice, o výměře 292 m2, v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice ve vlastnictví Martina Bednáře,
trvale bytem Bzová 22 s tím, že obec uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a poplatky spojené s převodem.

Jana Vepřeková požádala obce o odprodej předzahrádky před svým domem čp. 2 ve Bzové a připravila geometrický plán.
Starosta navrhuje žadatelce vyhovět a zveřejnit záměr prodeje s tím, že nabyvatel bude akceptovat služebnost vedení
vodovodu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 41/2015
zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem odprodat část pozemku parc. č. 1643/1 v k.ú. Běleč u Mladé Vožice o
rozloze 78 m2 Janě Vepřekové, majitelce domu Bzová č.p. 2 s tím, že nabyvatelka uhradí daň z nabytí nemovitých
věcí a poplatky spojené s převodem a strpí věcné břemeno vedení.

Manželé Krátoškovi požádali o odkoupení pozemků mezi jejich domem čp. 30 v Bělči a  místní komunikací. Starosta
navrhuje  žadatelům částečně  vyhovět  a  zveřejnit  záměr  prodeje  pozemku  pod  oplocenou  předzahrádkou  s  tím,  že
nabyvatel bude akceptovat služebnost vedení vodovodu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 42/2015
zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem odprodat část pozemku parc. č. 1284/2 v k.ú. Běleč u Mladé Vožice o
rozloze cca 90 m2 manželům Tomáši a Nikole Krátoškovým, majitelům domu Běleč č.p. 30 s tím, že nabyvatelé
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a poplatky spojené s převodem a strpí věcné břemeno vedení.

10) Smlouva o právu k provedení stavby

Starosta předložil  návrh smlouvy o právu k provedení stavby, která zavazuje obec strpět na svých pozemcích stavbu
elektrické, vodovodní a kanalizační přípojky k nově stavěnému domu na parcele 1640/1 ve vlastnictví Jany Fialové. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Usnesením 43/2015
zastupitelstvo obce schvaluje o právu k provedení stavby s Janou Fialovou ml., trvale bytem Běleč 38.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

11) Cena cedule

Zastupitel  Josef  Bartůněk se  dotazoval  na cenu a dodavatele  cedule  „Vítá  vás  Obec Běleč“.  Starosta  odpověděl,  že
dodavatelem je Linda Kůzlová, která pro obec již v minulosti dodávala značení a cena cedule je cca 12.300 Kč včetně
rámu. Podle zastupitele Josefa Bartůňka jde o nadcenu. K bodu se nevedla další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

12) Zápisy ze schůze

Zastupitel Josef Bartůněk se dotazoval, proč zápisy neobsahují to, co bylo na schůzi. Starosta odpověděl, že zápisy jsou
vypracovávány v souladu se zákonem a obsahují informace i nad jeho rámec. Požádal zastupitele Josefa Bartůňka, aby
sdělil konkrétní věcnou připomínku k zápisům, o které by se dalo jednat. Zastupitel Josef Bartůněk žádnou konkrétní
připomínku  nevznesl  a  pouze  zopakoval,  že  v  zápisech  není  to,  co  bylo  na  schůzi.  Na  opětovný dotaz  na  věcnou
připomínku reagoval tak, že nic sepisovat nebude a bude to posílat jinam. K bodu se nevedla další diskuse a nebylo
přijato žádné usnesení.

13) Komunikace Bzová – Běleč

Občan Bzové, který nemůže být v zápise identifikován, se ptal na stav výkupu pozemků pod komunikací Běleč – Bzová.
Starosta  odkázal  na  probíhající  geodetické  práce  a  projekční  práce  při  umístění  rekonstrukce  silnice  a  výstavby
chodníku/cyklostezky.  Zastupitel  Zdeněk Kubále  připomněl,  že  stejný  tazatel  se  na  úplně  to  samé  ptal  na  zasedání
zastupitelstva 23. dubna 2015 a dostal stejnou odpověď. K bodu se nevedla další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

14) Lípy na střelnici

Občan Bzové, který nemůže být v zápise identifikován, se ptal na možnost pokácet lípy na střelnici. Starosta odpověděl,
že  do  konce  roku 2015 je  na  kácení  lip  vydán zákaz  a  on  nebude prohánět  Českou inspekci  životního  prostředí  a
upozorňovat ji na konec zákazu kácení. K chybě došlo v roce 2009, kdy obec nesprávně schválila pokácení lip a po
anonymním udání  inspekce zakázala  lípy pokácet.  Josef  Bartůněk oponoval,  že  při  schvalování  pokácení  lip  nebyl,
zúčastnil se pouze jednání s inspekcí. K bodu se nevedla další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

15) Zarostlá silnice mezi čp. 5 a čp. 6 ve Bzové

Občan Bzové, který nemůže být v zápise identifikován, se ptal na nebezpečné stromy mezi č. p. 5 a č. p. 6 ve Bzové.
Starosta navrhl svolat místní šetření kvůli nejasným hranicím. V případě, že bude nalezen nebezpečný strom ve vlastnictví
obce, bude pokácen, soukromé stromy obec kácet nemůže. Občan Bzové, který věc nadnesl, nemá zájem se místního
šetření zúčastnit. K bodu se nevedla další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

Zasedání bylo ukončeno v 20:51.
Zápis byl vyhotoven 7. července 2015

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Zdeněk Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


